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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre 

Fiskeriloven således at den vestgrønlandske reje-TAC fremover fordeles ligeligt 

(50/50) mellem den kystnære og havgående flådekomponent. 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

Fordelingsnøglen mellem den kystnære og den havgående flåde er en politisk beslutning. 

Derfor er det selvfølgeligt muligt, at ændre fordelingen af TAC på rejer, sådan som 

forslagsstiller ønsker. Dette er grundigt belyst i tidligere betænkninger og § 37-besvarelser. 

 

Hvad rejerne angår, udgør de en meget stor del af vores samlede eksport. Og hvis vi laver 

ændringer af rammerne for rejefiskeriet skal det klart fremgå hvad målet med det er. 

Koalitionen har jo flere gange sagt, at man ikke ønsker at skabe tvivl om vores rammevilkår 

indenfor erhvervslivet – det er jo grunden til at man har afvist en folkeafstemning om 

uranbrydning. Fordi man er bange for at signalere ustabilitet overfor aktører og investorer i 

erhvervslivet. Så formålet med at ændre på fordelingen af TAC skal være helt skarpt 

formuleret og indgå i en samlet politik på området. 

 

Forslagsstiller ønsker at den kystnære flådekomponent får en større andel af TAC og 

Naalakkersuisut tilkendegiver at det kystnære segment har kapaciteten til at opfiske den 

forøgede kvote. Vi må forvente at ændringen vil give utilfredshed i det havgående segment – 

det er klart. De skal jo beskytte deres interesser. Så hvis vi tager denne konflikt, så mener jeg 

vi skal kunne give et klart svar på i hvilken retning vi ønsker fiskeriet skal udvikle sig. Og 

derfor efterlyser jeg den næsten mytiske fiskerilov. Den er jo efterhånden blevet det 

grønlandske Loch Ness uhyre. Alle finder den spændende og taler om den, men ingen har set 

det.  

 

Jeg kan hverken tilslutte mig forslaget eller forkaste det. Jeg henviser til fiskeriudvalget og ser 

frem til deres betænkning, som jeg håber, vil vurdere forslagets positive og negative følger 

sobert, så alle er klar over konsekvenser.  

 


